
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
закрытого административно-территориального 

образования г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е
<&G ■ 'f'f-

Об утверждении изменений в Правила 
землепользования и застройки ЗАТ,0 г. Радужный 
Владимирской области, утвержденные решением 
городского Совета народных депутатов ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 г.
№ 3/29, в редакции от 04.06.2018 г. № 10/39.

В целях приведения Правил землепользования и застройки ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области, утвержденных решением городского 
Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
02.03.2009 г. № 3/29, в редакции от 04.06.2018 г. № 10/39, в соответствие с 
требованиями действующего градостроительного законодательства, 
рассмотрев обращение главы администрации ЗАТО т. Радужный 
Владимирской области отЛ(?- № & /' ■/<£ , руководствуясь
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 15 статьи 30 
Правил землепользования и застройки ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, Совет народных депутатов

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденные решением 
городского Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 02.03.2009 г. № 3/29, в редакции от 04.06.2018 г. № 10/39, 
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и подлежит размещению 
на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области и в 
федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования (ФГИС ТП) в у ленном порядке.

Р Е Ш И Л :

Глава города А.В. Колгашкин



Приложение
к решению Совета народных депутатов 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
отс ^  • 'f - f -

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Правила землепользования и застройки 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
утвержденные решением городского Совета народных депутатов 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 г. № 3/29, 
в редакции от 04.06.2018 г. №  10/39:

1. Во вспомогательных видах земельных участков и объектов капитального 
■ строительства таблицы «Виды разрешенного использования земельных участков и
объектов капитального строительства в границах территориальной зоны Ж -3» 
статьи 43 слова «магазины товаров первой необходимости общей площадью не 
более 150 кв.м;» заменить словами «магазины».

2. Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков 
таблицы «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства в границах территориальной зоны П-1» статьи 56 
дополнить следующей строкой:

Специальная 
деятельность 
(Код-1 2 .2 )

- размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, 
обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, 
медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных 
отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также 
размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, 
обезвреживания таких отходов (скотомогильников, 
мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, 
полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и 
отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки)________

3. Первый абзац пункта 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«1. Разрешение на строительство представляет собой документ, который 

подтверждает соответствие проектной документации требованиям, установленным 
градостроительным регламентом (за исключением случая, предусмотренного 
частью 1.1 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ), проектом планировки 
территории и проектом межевания территории (за исключением случаев, если в 
соответствии с Градостроительного кодексом подготовка проекта планировки 
территории и проекта межевания территории не требуется), при осуществлении 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, не являющегося 
линейным объектом (далее - требования к строительству, реконструкции объекта 
капитального строительства), или требованиям, установленным проектом 
планировки территории и проектом межевания территории, при осуществлении 
строительства, реконструкции линейного объекта (за исключением случаев, при 
которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется 
подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным 
проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на строительство 
линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного 
участка, а также допустимость размещения объекта капитального строительства на 
земельном' участке в соответствии с разрешенным использованием такого 
земельного участка и ограничениями, установленными в соответствии с земельным 
и иным законодательством Российской Федерации. Разрешение на строительство 
дает застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объекта 
капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом РФ.»


